PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 563, DE 25 DE ABRIL DE 2016.

NOMEIA MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE JAGUARÃO -
CMAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando n° 038/2016, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Habitação;

RESOLVE:

Art. Io. Nomear membros do Conselho Municipal de Assistência Social do
Município de Jaguarão/RS - CMAS, a contar de 02 de maio de 2016, o qual passará a ter
seguinte composição:

I. Representando Governamentais:
- Secretaria de Serviços Urbanos:

a) Ana Verônica da Rosa Monteiro — 5039-3 — Titular;
b) Victor Hugo Mendes Melgares - 5628-9 - Suplente.

- Secretaria de Saúde:
a) Sandra Tirzá Stahlecker - 2402-3 - Titular;
b) Bruna Lopes Gomes - 4609-4 - Suplente.

- Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente:
a) Eugênio Azambuja Di Primio - 5032-6 - Titular;
b) Tais Pereira Ferreira - 5613-6 - Suplente.

- Secretaria de Educação e Desporto:
a) Dynara Martinez Silveira — 4407-5/4572-1 — Titular;

DESAFIXADO

b) Sandra Amaro Alvariz da Silva de Leon - 5563-8 - Suplente.
- Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação:

a) Jenifer Duarte da Costa - 5616-2 - Titular;
b) Cintia Cassei Acosta - 4679-5 - Suplente.

- Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação —Centro de Referência da
Assistência Social - CRAS

a) Tiana Nobre Queijo - Titular;
b) Carla Rosane Rodrigues da Conceição - 4669-8 - Suplente.

II. Representantes das Entidades e Prestadores de Serviços na área de Assistência
Social:

- Sociedade Espírita, Fé, Esperança e Caridade e Sociedade Espírita Allan Kardec:
a) Gaspar Machado Dutra - Titular.
b) Luiz Francisco Acosta - Suplente.

- Sociedade Espírita, Paz e Amor e Sociedade Espírita Bezerra de Menezes:
a) Maria Terezinha G. Gonçalves — Titular;
b) Vanda B. Moreno - Suplente.

III. Representantes dos Usuários das Políticas de Assistência Social.
- Grupo de Idosos:

a) Jaci Martinez Mendes - Titular;
b) Luci Gomes Goulart - Suplente.

- Centro de Referência da Assistência Social:
a) Nilva Morosin Recuerdo - Titular;
b) Madalena Diniz S. Duarte - Suplente.

IV. Representantes dos Trabalhadores do Setor da Assistência Social:
- Assistente Social:

a) Daiane Teixeira de Armas - Titular;
b) Nara Regina do Amaral — Suplente;
c) Claudia Bertoch - Titular;
d) Janise Maria dos Santos Porto - Suplente.

Art 2o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

dois mil e dezesseis (2016).

Registre-se c publique-se

José CláuH^o Ferreira Martins
Prefeito Municipal

Prefek“™ MuniciPal de Jaguarão, vptefrcinco (25) dias do mês de abril do ano

Nicole Patron Porto
Secretária de Administração